UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Giám đốc các trung tâm GDNN, GDTX.

      Ngày 30 tháng 12 năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT quy định về dạy thêm, học thêm (gọi tắt Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GDĐT

các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc; Giám

đốc các trung tâm GDNN, GDTX thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đăng tải Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT lên Trang thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ

học sinh … đều biết (Sở gửi kèm theo Công văn này).

2. Tại khoản 1, khoản 2 Điều 17 của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT,

Hiệu lực thi hành:

“- Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14/02/2025.

- Thông tư này thay thế Thông tư số 17/2012/TT-BGDDT ngày 16/5/2012

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học

thêm.”

Do đó, từ nay đến trước ngày 14/02/2025 các đơn vị tổ chức dạy thêm, học

thêm trong nhà trường vẫn thực hiện theo Công văn số 798/CV-SGDĐT ngày

06/5/2020 và các văn bản khác của Sở Giáo dục và Đào tạo. Từ ngày

14/02/2025, việc tổ chức dạy thêm, học thêm sẽ thực hiện theo Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT, Sở sẽ có hướng dẫn sau.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, Thủ trưởng các

đơn vị báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDTrH) để được hướng

dẫn, giải quyết.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng CM, NV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Trường Quân<quanvt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:55:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T11:36:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:41:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:41:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:42:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!